

2020年3月25日

株式会社ファミリーネット・ジャパン  
(代理事業者 住友林業株式会社)

一般送配電事業の分社化に伴う「電気需給約款[スミリンでんき]」の変更について

平素より、当社の電力サービスをご利用いただきまことにありがとうございます。

2020年4月1日からの一般送配電事業の分社化に伴い、各エリアの一般送配電事業者名が変更となります。このため当社では「電気需給約款[スミリンでんき]」および「スミリンでんき料金表(エリア共通) [動力プラン]」について、内容を変更させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。(「スミリンでんき料金表[一般家庭向けプラン、店舗・事務所向けプラン]」は変更ありません。)

以下に変更箇所を掲載いたしますので、ご確認いただきますようお願いいたします。

変更は2020年4月1日(水)より適用開始させていただきます。

変更箇所① … 電気需給約款[スミリンでんき] 1 適用		
変更前	変更後	備考
北海道電力管内	北海道電力ネットワーク管内	
東北電力管内	東北電力ネットワーク管内	
東京電力パワーグリッド管内	東京電力パワーグリッド管内	変更なし
中部電力管内	中部電力パワーグリッド管内	
北陸電力管内	北陸電力送配電管内	
関西電力管内	関西電力送配電管内	
中国電力管内	中国電力ネットワーク管内	
四国電力管内	四国電力送配電管内	
九州電力管内	九州電力送配電管内	
変更箇所② … 電気需給約款[スミリンでんき] 附則 1 この需給約款の実施期日		
変更前	変更後	備考
この需給約款は、 <u>2019年10月1日</u> から実施いたします。	この需給約款は、 <u>2020年4月1日</u> から実施いたします。	
変更箇所③ …スミリンでんき料金表(エリア共通) [動力プラン] 5 料金		
変更前	変更後	備考
料金は、基本料金、電力量料金および別表1(再生可能エネルギー発電促進賦課金)(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。ただし、電力量料金は、燃料費調整単価が別表2(燃料費調整)(1)ロ(イ)によって算定される場合は、別表2(燃料費調整)(1)ニによって算定された燃料費調整額を差し引いたものとし、燃料費調整単価が別表2(燃料費調整)(1)ロ(ロ)によって算定される場合は、別表2(燃料費調整)(1)ニによって算定された燃料費調整額を加えたものといたします。 <u>九州電力管内</u> の電力量料金はさらに、別表5(離島ユニバーサルサービス調整)(1)イによって算定された離島平均燃料価格が	料金は、基本料金、電力量料金および別表1(再生可能エネルギー発電促進賦課金)(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。ただし、電力量料金は、燃料費調整単価が別表2(燃料費調整)(1)ロ(イ)によって算定される場合は、別表2(燃料費調整)(1)ニによって算定された燃料費調整額を差し引いたものとし、燃料費調整単価が別表2(燃料費調整)(1)ロ(ロ)によって算定される場合は、別表2(燃料費調整)(1)ニによって算定された燃料費調整額を加えたものといたします。 <u>九州電力送配電管内</u> の電力量料金はさらに、別表5(離島ユニバーサルサービス調整)(1)イによって算定された離島平均燃料	

52,500円を下回る場合は、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサルサービス調整額を差し引いたものとし、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)イによって算定された離島平均燃料価格が52,500円を上回る場合は、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサルサービス調整額を加えたものといたします。	価格が52,500円を下回る場合は、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサルサービス調整額を差し引いたものとし、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)イによって算定された離島平均燃料価格が52,500円を上回る場合は、別表5（離島ユニバーサルサービス調整）(1)ニによって算定された離島ユニバーサルサービス調整額を加えたものといたします。	
---	--	--

変更箇所④ …スミリンでんき料金表（エリア共通）[動力プラン] 5 料金 (1) 基本料金

変更前			変更後			備考
契約電力 1キロワットにつき (消費税等相当額含む)	北海道電力管内	1,222円65銭	契約電力 1キロワットにつき (消費税等相当額含む)	北海道電力 <u>ネットワーク</u> 管内	1,222円65銭	
	東北電力管内	1,201円75銭		東北電力 <u>ネットワーク</u> 管内	1,201円75銭	
	東京電力パワーグリッド管内	1,065円90銭		東京電力パワーグリッド管内	1,065円90銭	変更なし
	北陸電力管内	1,107円70銭		北陸電力 <u>送配電</u> 管内	1,107円70銭	
	中部電力管内	1,086円80銭		中部電力 <u>パワーグリッド</u> 管内	1,086円80銭	
	関西電力管内	1,024円10銭		関西電力 <u>送配電</u> 管内	1,024円10銭	
	中国電力管内	1,055円45銭		中国電力 <u>ネットワーク</u> 管内	1,055円45銭	
	四国電力管内	1,060円68銭		四国電力 <u>送配電</u> 管内	1,060円68銭	
	九州電力管内	961円40銭		九州電力 <u>送配電</u> 管内	961円40銭	

変更箇所⑤ …スミリンでんき料金表（エリア共通）[動力プラン] 5 料金 (2) 電力量料金

変更前			変更後			備考
1キロワット時につき	夏季料金	冬期料金 その他季料金	1キロワット時につき	夏季料金	冬期料金 その他季料金	
北海道電力管内	17円68銭		北海道電力 <u>ネットワーク</u> 管内	17円68銭		
東北電力管内	15円95銭	14円50銭	東北電力 <u>ネットワーク</u> 管内	15円95銭	14円50銭	
東京電力パワーグリッド管内	17円37銭	15円80銭	東京電力パワーグリッド管内	17円37銭	15円80銭	変更なし

北陸電力管内	12 円 16 銭	11 円 10 銭	北陸電力 <u>送配電</u> 管内	12 円 16 銭	11 円 10 銭	
中部電力管内	17 円 04 銭	15 円 49 銭	中部電力 <u>パワーグリッド</u> 管内	17 円 04 銭	15 円 49 銭	
関西電力管内	14 円 62 銭	13 円 13 銭	関西電力 <u>送配電</u> 管内	14 円 62 銭	13 円 13 銭	
中国電力管内	15 円 04 銭	13 円 75 銭	中国電力 <u>ネットワーク</u> 管内	15 円 04 銭	13 円 75 銭	
四国電力管内	15 円 80 銭	14 円 36 銭	四国電力 <u>送配電</u> 管内	15 円 80 銭	14 円 36 銭	
九州電力管内	17 円 12 銭	15 円 43 銭	九州電力 <u>送配電</u> 管内	17 円 12 銭	15 円 43 銭	

変更箇所⑥ …スミリンでんき料金表（エリア共通）[動力プラン]

別表 2 燃料費調整 (1) 燃料費調整額の算定

変更前				変更後				備考
	$\alpha$	$\beta$	$\gamma$		$\alpha$	$\beta$	$\gamma$	
北海道電力管内	0.4699	0.0000	0.7879	北海道電力 <u>ネットワーク</u> 管内	0.4699	0.0000	0.7879	
東北電力管内	0.1152	0.2714	0.7386	東北電力 <u>ネットワーク</u> 管内	0.1152	0.2714	0.7386	
東京電力パワーグリッド管内	0.1970	0.4435	0.2512	東京電力パワーグリッド管内	0.1970	0.4435	0.2512	変更なし
北陸電力管内	0.2303	0.0000	1.1441	北陸電力 <u>送配電</u> 管内	0.2303	0.0000	1.1441	
中部電力管内	0.0275	0.4792	0.4275	中部電力 <u>パワーグリッド</u> 管内	0.0275	0.4792	0.4275	
関西電力管内	0.0140	0.3483	0.7227	関西電力 <u>送配電</u> 管内	0.0140	0.3483	0.7227	
中国電力管内	0.1543	0.1322	0.9761	中国電力 <u>ネットワーク</u> 管内	0.1543	0.1322	0.9761	
四国電力管内	0.2104	0.0541	1.0588	四国電力 <u>送配電</u> 管内	0.2104	0.0541	1.0588	
九州電力管内	0.0053	0.1861	1.0757	九州電力 <u>送配電</u> 管内	0.0053	0.1861	1.0757	

変更箇所⑦ …スミリンでんき料金表（エリア共通）[動力プラン] 附則 1 実施期日

変更前	変更後	備考
この供給条件は、 <u>2019年10月1日</u> から実施いたします。	この供給条件は、 <u>2020年4月1日</u> から実施いたします。	

以上